2010 年 12 月 24 日
各位

株式会社 MAP 経営
代表取締役社長 三上勝利

業務提携に関するお知らせ

 株式会社ＭＡＰ経営（本社：東京都中野区、代表取締役社長 三上勝利 以下 MAP 経営

http://www.mapka.jp）は、ソリマチ株式会社（東京本社：東京都品川区、代表取締役社長

反町秀樹 以下 ソリマチ http://www.sorimachi.co.jp）と業務提携を行うことについて合意

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．業務提携の趣旨
 MAP 経営は、経営計画策定ツールである「MAP 経営シミュレーションⅡシステム」（以

下 「MAP システム」）を開発し、全国の 1,500 の会計事務所（税理士・公認会計士事務所、

コンサルティング会社）をはじめ、地域金融機関 75 行庫、民間事業会社 50 社、中小企業

再生支援協議会などに販売実績があります。
 一方、ソリマチは、基幹業務システムのパッケージソフト「会計王」をはじめとする「王」

シリーズなどを、累計出荷数 100 万本、登録ユーザー31 万事業所に提供しており、高い評

価を得ている企業です。
 本業務提携により相互の顧客や取引先のニーズを汲み取り、それぞれの事業ネットワー

クと専門的機能を融合することにより、相互の事業発展を目指すものです。

２．業務提携の内容
 ソリマチ「会計王」の会計データと、MAP 経営の「MAP システム」データを相互に連

携する仕組みを実現し、顧客の業務効率及び満足度の向上を図ります。また、顧客を相互

に紹介することにより、MAP 経営は「MAP システム」、ソリマチは「会計王」の普及・

拡大をし、相互の収益構造の強化を目指します。

３．業務提携先の概要
（１）社  名：ソリマチ株式会社
（２）設  立：1972 年 10 月
（３）代  表  者：代表取締役社長 反町 秀樹
（４）資 本 金：49,500,000 円
（４）本 社所在地：東京都品川区東五反田 3-18-6 ソリマチ第 8 ビル
（５）主な事業内容：１）自社ブランドのパッケージソフト(業務、農業用)の企画、開発、

販売、サービス提供
２）各種コンピュータシステムのシステム開発受託、データ入力受

託、受託計算
３）その他各種ソフトウェアの調査、研究、開発など

以上